Sexto queritur, An paenam iure ipso constitutas in reos condonare & remittere, aut in pecuniarias commutare queat? Minime. Glossa in c. Lices, in verbo panam, de penit. tenuis, Rebuff. 154.

Septimo queritur, An litteras dimissorias Clericis dare possit? Respondeo, cum presente Episcopo non posse circa speciale ipsius mandatum absente, posse; c. Cum nullus de temporib. ord. in 6. De hoc iterum latius cap. proxime sequenti.

Octavo queritur, An habeat potestatem dispensandi in casibus, in quibus habet Episcopus, pura, ut qui legitimis natalibus carer, ad Ordines minores promouetur, vel adulter notorius, & vt beneficium simplex obtinete queat, vel qui quis in certis casibus pluta beneficia habere possit? Respondeo, non habere sine speciali Episcopi mandato. Glossa in c. Quae de causa 2. quae si 4. Card. in cap. Denique diff. 4. Calder. in consil. 3. de off. Vicar. Dominicus in consil. 308. Felin. in c. At si Clerici. §. de adulter. de indicio. Rebuff. num. 41. & seq.

Nono queritur, An si Episcopus Vicarium Generalem instituat eum, qui est in dignitate, & ordine Episcopali constitutus, eiusmodi Vicarius ex officio suo, & generali mandata habet ampliore potestate quam ceteri Vicarii, qui Episcopali ordine carent? Respondeo, non habere. nam & ea quae ordinis Episcopalis sunt, exercere nequit, nisi ei specialiter committat Episcopus. Rebuff. 168. Vnde nequit Ecclesiastis, Cappellas, Oratoria, vel Cemetery polluta expiare: neque Ordines conferre, vel Sacramentum Confirmationis ministare, vel Christina confidere, vel infirmorum oleum sacratum. Quod si Archiepiscopi Vicarius sit, non potest Abbatibus electos confirmare, vel eos sacrare, vel Abbatissim benedicere. Rebuff. num. 32. & 33. Si is autem, qui Vicarius instituitur, Episcopali ordine caret, ei Episcopus committere nequit, ut exerceat per se ipsum, quae sunt Episcopalis ordinis, sed potest ipsi specialiter demandare, ut Episcopum horum actuorum exercendorum cauila accerfat, exerceat, & ei committat, ut ea munia exequatur. Rebuff. loco supra citato.

Decimo queritur, An Generalis Vicarius Archiepiscopi iurisdictionem habeat in Episcopos Suffraganeos? Respondeo, praesente in prouincia Archiepiscopo non habere, absente vero ei esse permisum ius dicere in episcopos Suffraganeos. Firmianus in tract. de Episc. lib. 4. par. 7. quae 10. num. 12. tit. de Vicar. Quid si in episcopos excommunicationis, suspensionis, vel interdicti sententiam tulerit praesente Archiepiscopo, valebitne eiusmodi sententia, ut ratata, & firma? Glossa in cap. 1. §. officiales, in verbo, attentant, de offic. ordin. in sexto. affirman vim habere, sed lo. Monach. & Archid. ibidem negant eam valere: & hoc est probabilius, quia sententia lata ab eo, qui non est Iudex, non vallet.

Vndecimo queritur, An Vicarius Episcopi, siue Archiepiscopi possit cognoscere de causis per appellationem ad Episcopum, vel Archiepiscopum iure ordinario deuolutis? Potest. Abb. in cap. Cum ex litteris, de restitu. in inte-

grum, Francus in c. Dilecti, de appellat. in 6. & alii in cap. Dilecti, &c. Dilecti, ead. tit. & lib.

Duodecimo queritur, In quonam Vicarius Generalis differat a Judice delegato ad viuenteritatem causiarum? Respondeo, in eo differre, quia Vicarius & Episcopi viuum & idem censetur tribunal, & adiutorium, ut superioris dixi: ut Episcopi & delegati non item. Bart. in l. 1. §. 1 ff. quis, & à quo, vnde à delegato ad Episcopum appellatio conceditur: non autem a Vicario ad Episcopum.

Decimotercio queritur, An Vicarius Generalis Episcopi possit concedere remissiones peccatorum, quia voluntari Indulgentiae, quas alioqui potest Episcopus in ea quod habetur in cap. Cum ex eo, de Penitent. Non potest, nisi ex speciali Episcopi mandato. nam hic actus est voluntarius, non necessarius, & ideo non nisi speciali Episcopi voluntate ad Vicarium transit.

Decimoquarto queritur, Quot, & quibus modis finitur, ac celst Vicarii iurisdiction & officium? Respondeo, finiri quatuor, aut quinque modis. Primo, obi uipus Episcopi. Doctores in cap. Quoniam Abbas, de offic. Delegati, & colligitur ex cap. si gratiose, de rescript. in sexto. Adeo utrue incepit negotia ipso Episcopo viuente, post eius mortem perfici a Vicario queant. Speculator in tit. de offic. ordin. §. 1. in verbo, Auditores. Quare si quid Vicarius gellet, inutum est, cap. 1. de offic. Vicar. in 6. Glossa in Clem. vlt. de Procurat. Secundo, cessat officium Vicarii toto tempore, quo Episcopus manserit excommunicatus, interdictus, vel suspensus ab officio. Glossa in predicta Clem. & cap. 1. de offic. Vicar. in 6. Tertio, finitur quando Episcopus expelle Vicarium renuciat, ut renucere potest, quando voluerit. Glossa in Clem. 1. de rescript. Gemini. cap. 1. de offic. Vicar. in 6.

Quid si episcopus iurecurando promittere se nunquam Vicarium renucaturum, An si renocet, valeat reuocatio? Respondeo, nihilominus valere, sed in perjurij crimen Episcopum incurre. Glossa in Clem. vlt. de Procurat. Quartio, finitur, quia reuocatus tacite censetur, si episcopus sedem & Ecclesiam dimiserit, aut simplieriter, aut ad aliam translatur. Rebuff. num. 229.

Porro Vicario extincto, aut remoto, non dicitur vacare eius officium, sed extingui, aut finiri. Vnde excommunicatione lata in Vicarium, non ligareius succellet nec cap. penult. de offic. Vicarii in sexto. Quid vero dicendum, si Episcopus Ecclesiam suam, cum alia excommunicet, an eo ipso Vicarius reuocatus tacite censetur? Minime. Calder. consil. 3. de rescript. Socin. consil. 27. de rescript. Rebuff. num. 225. & seq.